
CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 348 Del 30-12-2022

Oggetto: Presa d'Atto del contributo "Caro Bollette" Legge 18/22, GURS 56/22..

Dato atto che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024 è stato approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 07/10/2022 esecutiva ai sensi di Legge;
Visto l’art. 175 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Vista la Legge n. 18 del 13/12/2022, GURS n. 56 del 16/12/2022, che per l’anno 2022 assegna un
contributo per garantire continuità dei servizi, che per questo Ente ammonta ad € 302.903,05;
Considerato che per quanto sopra è necessario adottare la Variazione al Bilancio, approvato per gli
anni 2022-24, in via straordinaria, in deroga al termine di cui al comma 3 art. 175 del TUEL e
s.m.i.;
Che in data 30/12/2022 è stata approvata la superiore variazione di Bilancio con istituzione di nuovi
capitoli Entrata 37-22 e Uscita 317-12;
Visto il Piano di Riequilibrio Finanziario approvato con Delibera del C.C. n. 47 del 27/08/2014;
Ritenuta  la necessità di provvedere in merito;
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

PROPONE

1) di prendere atto del Decreto di assegnazione contributo “Caro Bollette” di cui alla Legge n. 18
del 13/12/2022 GURS n. 56 del 16/12/2022 dell’importo di € 302.903,05;
2) di introitare la somma di € 302.903,05 al Cap. in entrata 37/22;
3) di imputare la somma di € 302.903,05 al Cap. 317/12 di nuova istituzione.

Il Responsabile del Procedimento
 balistri giuseppe

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (ART. 147-BIS TUEL)

In ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, lì 30-12-2022

Il Capo Settore

SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP - Determinazione n. 348 del 30-12-2022
Pag. 1



Dott. Ventura Bruno
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP - Determinazione n. 348 del 30-12-2022
Pag. 2



Dott. Ventura Bruno

Registro Atti di determinazione del SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP
ATTO N. 348 del 30-12-2022

Il Responsabile del Settore

L’anno  duemilaventidue, il giorno  trenta del mese di dicembre in Avola e nel proprio Ufficio
sito in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP e la conseguente trasmissione
al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il Responsabile del Settore

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Dott. Ventura Bruno
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il Responsabile del Settore

SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP - Determinazione n. 348 del 30-12-2022
Pag. 3



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA (ART. 147-BIS TUEL)
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE (ARTICOLO 183 COMMA 7 TUEL)

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere Favorevole

Avola, lì 30-12-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto CAPO SETTORE DISPONE, che la presente Determinazione venga pubblicata
all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il CAPO SETTORE
Dott. Ventura Bruno

(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP - Determinazione n. 348 del 30-12-2022
Pag. 4


